
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального конкурса строя и песни среди 
дошкольных образовательных организаций 

«Парад дошкольных войск»
Лазаревского внутригородского района муниципального образования 

городской округ города-курорта Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке администра
ции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от
30.01.2023 г. № 132 «О проведении муниципального конкурса строя и песни 
среди дошкольных образовательных организаций «Парад дошкольных войск» Ла
заревского внутригородского района муниципального образования городской 
округ города-курорта Сочи Краснодарского края» (далее -  Конкурс), в целях при
влечения общественного внимания к мероприятиям патриотической направлен
ности, посвященным Дню защитника Отечества, формирования социальной ак
тивности старших дошкольников в нравственно-патриотическом воспитании
21.02.2023 года на базе Лазаревского районного Центра национальных культур 
им. К.С. Мазлумяна был проведен ежегодный традиционный муниципальный 
конкурс строя и песни «Парад дошкольных войск», посвященный Дню защитника 
Отчества, среди дошкольных образовательных организаций Лазаревского внут
ригородского района г. Сочи.
В конкурсе приняли участие воспитанники из 10 образовательных организаций 
города Сочи: МДОБУ № 63, 84, 87, 97, 104, 111, 1 18, 125, 127 и дошкольного мо
дуля МОБУ СОШ № 84.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
21.02.2023 г., 

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение. 1)д?
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по 

образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

г. Сочи



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, принявших 
активное участие в подготовке команд к Конкурсу.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
от .Ж. DJ ЛЬ. № а ?

с п и с о к
победителей муниципального конкурса строя и песни среди 

дошкольных образовательных организаций 
«Парад дошкольных войск»

Лазаревского внутригородского района муниципального образования городской 
округ города-курорта Сочи Краснодарского края

№
п/п

Номинация № 0 0 Название
команды

Ф.И.О.
руководители

команды
1. «Лучшее исполне

ние строевой 
песни»

Муниципальное до
школьное образова
тельное бюджетное 
учреждение детский 
сад общеразвиваю
щего вида №104 му
ниципального образо
вания городской 
округ город-курорт 
Сочи Краснодарского 
края

«Г олубые 
береты»

Логунова Ольга 
Васильевна, му
зыкальный ру- 
кодитель

2. «Самый дружный 
отряд»

Муниципальное до
школьное образова
тельное бюджетное 
учреждение детский 
сад общеразвиваю
щего вида № 84 муни
ципального образова
ния городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Отряд «ВКС» Кихтенко Ирина 
Г еннадьевна му
зыкальный ру
ководитель; 
Верижников 
Юрий Альбер
тович, инструк
тор по физиче
ской культуре

3. «Стремление к 
победе»

Муниципальное до
школьное образова
тельное бюджетное 
учреждение детский 
сад комбинирован
ного вида №125 муни
ципального образова
ния городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Морская
авиация»

Южакова Елена 
Леонидовна, му
зыкальный ру
ководитель;
Г афурова Биба 
Анзауровна, ин
структор по фи
зической куль
туре

4. «Лучший командир 
отряда»

Муниципальное до
школьное образова
тельное бюджетное 
учреждение детский 
сад №127 муници
пального образования

«Кремлевский
полк»

Чигрина Елена 
Сергеевна, ин
структор по фи
зической куль
туре;



городской округ го
род-курорт Сочи 
Краснодарского края

Мелехова Ольга 
Александровна, 
воспитатель, 
Назарова Гуль- 
нара Даутовна, 
воспитатель

5. «Лучшее
перестроение
отряда»

Муниципальное до
школьное образова
тельное бюджетное 
учреждение центр 
развития ребенка -  
детский сад № 63 му
ниципального образо
вания городской 
округ город-курорт 
Сочи Краснодарского 
края

«Боевой отряд 
Спецназа»

Жерлицына 
Юлия Алексан
дровна, ин
структор по фи
зической куль
туре»;
Алянина Инна 
Петровна, музы
кальный руково
дитель

6. «Лучшее 
выполнение 
строевых команд»

Муниципальное до
школьное образова
тельное бюджетное 
учреждение детский 
сад №111 муници
пального образования 
городской округ го
род-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Соколы
России»

Белогорцева
Людмила
Викторовна,
воспитатель

7. «Будущее Россий
ской армии»

Муниципальное до
школьное образова
тельное бюджетное 
учреждение центр 
развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток» муниципаль
ного образования го
родской округ город- 
курорт Сочи Красно
дарского края

«Орлята» Анисимова 
Светлана Алек
сеевна, инструк
тор по физиче
ской культуре»; 
Алексеева Ната
лья Юрьевна, 
музыкальный 
руководитель; 
Зайцева Ирина 
Алексеевна, му
зыкальный ру
ководитель; 
Пердофориди 
Наталья Василь
евна, воспита
тель;
Мелконьян Ан
жела Кивор- 
ковна, воспита
тель;
Джанибекова 
Наталья Серге
евна, воспита
тель



8. «Лучшее исполне
ние девиза и ре- 
чевки»

Муниципальное об
щеобразовательное 
бюджетное учрежде
ние средняя общеоб
разовательная школа 
№ 84 г. Сочи имени 
Павлова Наума Заха
ровича
(дошкольное образо
вание)

«МЧС» Туко Людмила 
Юрслановна, 
музыкальный 
руководитель; 
Чунтыжева 
Фатима Казбе
ковна, воспита
тель

9. «Лучшее исполне
ние патриотиче
ского номера»

Муниципальное до
школьное образова
тельное бюджетное 
учреждение детский 
сад № 87 муниципаль
ного образования го
родской округ город- 
курорт Сочи Красно
дарского края

«Юные летчики 
ВВС»

Мальцева 
Надежда Серге
евна, музыкаль
ный руководи
тель

10. «За поддержание 
воинских тради
ций»

Муниципальное до
школьное образова
тельное бюджетное 
учреждение детский 
сад № 97 муниципаль
ного образования го
родской округ город- 
курорт Сочи Красно
дарского края

«Черкесская
дивизия»

Гвашева Свет
лана Саидовна, 
музыкальный 
руководитель;
Г вашева Аминат 
Руслановна, вос
питатель

Начальник управления



приложение 2

Состав жюри
муниципальною конкурса строя и песни среди 

дошкольных образовательных организаций 
«Парад дошкольных войск»

Лазаревского внутригородского района муниципального образования городской 
округ города-курорта Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Гнусарева Анастасия Ивановна -  начальник Лазаревского
территориального отдела Управления по образованию и науке администрации
городского округа город-курорт Сочи.

Члены жюри:
1. Уварова Василина Васильевна -  главный специалист дошкольного отдела г. 

Сочи;
2. Артемкина Марина Павловна — старший воспитатель МД ОБ У детский сад №72 

г. С очи;
3. Колесникова Елена Валерьевна -  инструктор по физической культуре МДОБУ 

детский сад №122 г.Сочи;
4. Коршунова Елена Валентиновна -  инструктор по физической культуре МДОБУ 

детский сад №126 г.Сочи;
5. Алымова Ольга Сергеевна -  старший воспитатель МДОУ детский сад 

комбинированного вида №76 г.Сс и.

Начальник управления О.Н. Медведева


